Prefeitura de

ITURAMA/MG
TRABALHO QUE GERA RESULTADO

Adm: 2021/2024

[11,1,PN DC

ITU RAMA
GLVA FiE341/.40

DECRETO N" 8.406, DE 31 DE JULHO DE 2.023.

Exonera agentes  politicos,  que menciona.

0 Prefeito do Município de Iturama, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista o disposto no inciso VI, do artigo 69, da Lei Orgânica

Municipal;

DECRETA:

Art.  1° Ficam exonerados a partir de 01 de agosto de 2.023, os agentes

politicos  abaixo relacionados:

Nomenclatura Grupo
Ocupacional

Unidade
Orçamentária

Departamento Setor Referência Nome Decreto de
Nomeaclio

Secretário Secretaria Secretaria Municipal
de Planejamento

***** ***** ***** Luiz
Fernando
Nogueira
Gonçalves

Decreto n°
8.355, de 04 de
abril de 2.023.

Secretário Secretaria Secretaria Municipal
de Esporte e Lazer

***** ***** *****  Joao  Nunes
Filho

Decreto n°
7.936, de 03 de
maio de 2.021.

Secretário Secretaria Secretaria Municipal
de Cultura

***** ***** ***** Júlio
Jesuino
Rocha
Uetsuki

Decreto n°
7.900, de 05 de
abril de 2.021.

Secretário Secretaria Secretaria Municipal
de Turismo

***** ***** ***** Jose 	Lucio
Neto

Decreto n°
7.900, de 05 de
abril de 2.021.

Secretário Secretaria Secretaria Municipal
de Municipal de
Finanças e Fazenda

***** ***** ***** José 	Maria
Gama 	dos
Santos

Decreto n°
8.355, de 04 de
Abril de 2.023.

Secretário Secretaria Secretaria Municipal
de Agricultura e
Pecuária

***** ***** ***** Cleonaldo
Tomar 	de
Freitas

Decreto n°
7.895, de 01 de
Abril de 2.021.

Secretário Secretaria Secretaria Municipal
de Meio Ambiente

***** ***** ***** Eusébio
Jose 	Pádua
de Queiroz

Decreto n°
8.212, de 19 de
julho de 2.022.

Parágrafo único. As pessoas exoneradas deverão apresentar à Secretaria de

Pessoal e Recursos Humanos a documentação que se refere o Parágrafo Único, do Artigo

249, da Lei Orgânica Municipal.

Prefeitura Municipal de Iturarna — Av. Alexandrita,1314 	rn Eldorado

Telefone (34) 3411 9500 CEP 38,280-000 CNP.J1.8.457.242/0001.-74.

ITURAMA MINAS GERAIS

Prefeitura de

ITURAMA/MG
TRABALHO QUE GERA RESULTADO

Adm: 2021/2024

PICI,S11,11A

ITU RAMA
TRAVALVIC QV  GERA  RESJETAI>E,

.•

Art.  2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Iturama/MG, 31 de julho de 2.023.

CLAUDIO 	E FREITAS
Prefeito do 	cipi de Iturama/MG

Certifico e doiw que este decreto foi publicado no mural em
31/07/2.023.

14

Secretário Mun iv Governo.

Prefeitura Municipal de iturarna Av, Alexandrita, 1314 —Jardirn Eldorado

Telefone (34) 3411 9500 CEP 38.280-000  CNN  18,457.242/0001-74

ITURAMA MINAS GERAIS

	Page 1
	Page 2